

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE INDAGACION DE MERCADO								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	12/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: RECONSTRUCCIÓN Y REHABILITACIÓN DEL CAMINO VECINAL 42.44 KM EN AURAHUA - CHANCAHUASI - COLCABAMBA - TIPICOCHA LIMITE YURACPUNCO PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO DE HUANCABAMBA.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	39-2024						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	234472					
		Documento que declaró la viabilidad	-					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 1039-2024/GOB.REG.HVCA/GGR-ORSyL		Fecha de recepción	12/06/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
Fecha de la tercera versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
Fecha de la cuarta versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
Fecha de la quinta versión		-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Ítem	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Ítem	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE INDAGACION DE MERCADO

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

GASTOS DE SUPERVISION

"RECONSTRUCCION Y REHABILITACION DEL CAMINO VECINAL 42.44KM EN AURAHUA - CHANCAHUASI - COLCABAMBA - TIPICOCHA LIMITE YURACPUNCO
PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA"

DPTO : HUANCAMELICA
PROVINCIA : CASTROVIRREYNA
DISTRITO : AURAHUA

FECHA : MAYO 2024

PLAZO : SUPERVISION DE OBRA 240 DIAS CALENDARIOS
: LIQUIDACION DE LA SUPERVISION 60 DIAS CALENDARIOS
Art. 94 numeral 94.1 del RPEC.

MODALIDAD : CONTRATA

Análisis de Gastos de Supervisión VARIABLES

Item	Descripción	Und.	Cantidad	Duración	P.U. \$/.	Valor Total \$/.
33	Mano de Obra Indirecta					
	Servicios de Consultoría					
	Supervisor de Obra	Mes	1.00	8.00	8,000.00	229,120.00
	Especialista en Suelos y Pavimentos	Mes	1.00	8.00	6,400.00	64,000.00
	Ingeniero Especialista en Calidad	Mes	1.00	8.00	6,400.00	38,400.00
	Especialista en Estructuras	Mes	0.80	8.00	6,400.00	51,200.00
	Ingeniero Asistente de Supervisión	Mes	1.00	8.00	6,400.00	30,720.00
					5,600.00	44,800.00
38	Otros Servicios de Terceros					
	Copia fotostática A4	Unidad	2000.00	8.00	0.08	44,480.00
	Ploteo de Planos A1	Unidad	30.00	8.00	4.00	1,280.00
	Alquiler de mobiliario para oficina (escritorio, silla, estante)	Mes	1.00	8.00	200.00	960.00
	Alquiler de Vivienda para Supervisión	Mes	1.00	8.00	280.00	1,600.00
	Alquiler de Camióneta 4x4 - movilidad Supervisión	Mes	1.00	8.00	4,800.00	2,240.00
						38,400.00
49	Materiales de Escritorio					
	Papel bond A4	Miller	2.00	8.00	28.00	892.80
	Lapicero tinta líquida	Unidad	4.00	8.00	2.40	448.00
	Archivador de palanca grande	Unidad	5.00	8.00	5.80	76.80
	Folder Manilla A4	Unidad	15.00	8.00	0.80	224.00
	Fastener	Unidad	15.00	8.00	0.40	96.00
						48.00
30	Bienes de Consumo					
	Tonner de impresora	Unidad	1.00	8.00	280.00	18,360.00
	Gasolina	Gln	1.00	500.00	16.00	2,240.00
	Petroleo	Gln	1.00	600.00	15.20	8,000.00
						9,120.00
Total de Gastos Generales Variables \$/.						293,852.80

Análisis de Gastos de Supervisión Gastos Generales Fijos - Supervisión

22	VESTUARIO Y OTROS					
	Protector de Ingeniero	Unidad	5.00	1.00	48.00	2,580.00
	Casaca de Seguridad	Unidad	5.00	1.00	144.00	240.00
	Zapatos de Seguridad	Unidad	5.00	1.00	288.00	720.00
	Lentes de Seguridad	Unidad	5.00	1.00	20.00	1,440.00
	Protector de Oídos	Unidad	5.00	1.00	36.00	100.00
						180.00
23	CONTROL DE CALIDAD					
	Diseño de mezcla	Unidad	25.00	1.00	280.00	26,864.00
	Rotura de Concreto	Unidad	158.00	1.00	28.00	7,000.00
	Ensayo de compactación proctor modificado y CBR	Unidad	19.00	1.00	280.00	4,424.00
	Ensayo de densidad de campo	Unidad	76.00	1.00	120.00	5,320.00
						9,120.00
Total de Gastos Generales Fijos \$/.						28,544.00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE INDAGACION DE MERCADO

COSTO DE LA SUPERVISION 262,979.28
UTILIDAD (8%) 20,238.34
SUB TOTAL 273,217.63
IGV (18%) 49,179.17
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA 322,396.80

GOBIERNO REGIONAL
HUANCAVELICA
Ing. Wilson Andres Alvarado Sotomayor
Oficial Regional de Supervisión y Liquidación
DIRECTOR

3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 322,396.80					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO	12/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO	12/06/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	x	NO
De acuerdo a la búsqueda en el SEACE, existe pluralidad de postores				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	<p align="center">GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA Lic. Adm. Raúl Paitán Fierro ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	